CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Moção Nº 350/2023

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AOS ALUNOS

TAEKWONDISTAS DA EQUIPE ÁGUIA MOGI MIRIM PELO EXAME DE TROCA

DE FAIXA, REALIZADO EM 24 DE SETEMBRO DE 2023.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos votos de congratulações e aplausos aos alunos taekwondistas da

Equipe Águia Mogi Mirim pelo exame de troca de faixa, realizado em 24 de setembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

 Para os alunos e atletas taekwondistas, o dia do exame de troca de faixa é um momento

de muita expectativa. É quando as crianças e adolescentes mostram tudo o que aprenderam

durante os treinamentos visando a troca de faixa.

Os alunos da Equipe Águia Mogi Mirim têm se dedicado ao desenvolvimento de suas

habilidades no taekwondo com excelência, e por isso, merecem receber a devida honra que é

fruto do esforço e da aprendizagem contínuos.

Em 24 de setembro de 2023, 15 atletas da Equipe Águia Mogi Mirim realizaram o exame

de graduação, e são eles:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
20

7/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
15

:4
2

-
D

33
9-

H
Z

T
6-

J5
8M

-7
A

75

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Adryan Victor Honório, Andrey Honório, Enzo Tertuliano, Gabriel Henrique Barbosa

de Lima, Gabriel Henrique Monteiro, Hyago Costa de Castro, Jonatas Henrique Pereira, Pedro

Torres, Samuel Kauan dos Santos Machado, Ana Júlia Ramos Barboza, Lian Henrique da Silva

Costa, Vinícius Siqueira Melo, Lucas Elias Cerqueira, Manuela Vitoria dos Santos Vicente,

Miguel Vital da Silva.

Aos taekwondistas agraciados, presto meus votos de profunda estima e distinta

admiração pela força empenhada no alcance deste tão sonhado objetivo.

Que Deus os abençoe!

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 20 de outubro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:1

20
7/

20
23

 -
 2

0/
10

/2
02

3
-

15
:4

2
-

D
33

9-
H

Z
T

6-
J5

8M
-7

A
75

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D339HZT6J58M7A75, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: D339-HZT6-J58M-7A75

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
20

7/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
15

:4
2

-
D

33
9-

H
Z

T
6-

J5
8M

-7
A

75

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D339HZT6J58M7A75
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D339HZT6J58M7A75
		2023-10-20T15:42:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura